
令和 3 年 4 月 27 日 

卒業生の皆様 

日本女子体育大学附属 

二階堂高等学校 若桐会 

 

二階堂清寿先生胸像設立寄付金事業につきまして 

 

卒業生の皆様には益々ご健勝のことと存じます。日頃より若桐会の活動にご理解とご協力をいただき

誠にありがとうございます。 

さて、日本女子体育大学附属二階堂高等学校創立 70 周年記念事業の一環として進めてまいりました

「二階堂清寿先生胸像設立寄付金事業」につきまして、2021 年 1 月 27 日に経過をご報告致しました

が、修正がございましたので、改めて下記の通りご報告させていただきます。 

 

記 

 

事業目的   日本女子体育大学附属二階堂高等学校創立 70 周年に際し、初代校長二階堂清寿先生の功 

績を称えるため。 

 

寄 付 額   650,898 円 （令和 3 年 4 月現在） 

※ 前回 1,080,000円とご報告しましたが、再度確認しましたところ上記の金額であり、 

目標額までの不足分が 550,002 円となります。こちらの不手際で皆様にご迷惑をお 

かけしたこと、心より深くお詫び申し上げます。今後はこのようなことがないよう 

に、再発防止に取り組んでまいりますので、引き続き寄付金事業に何卒ご協力をお 

願い申し上げます。（一口 3,000 円より） 

 

そ の 他   二階堂学園が令和 4 年度（2022 年）100 周年を迎えます。100 周年にあたり、卒業生の 

皆様からのご寄付を重ねてお願い申し上げます。寄付金口座は胸像と同じ口座です。つき 

ましては大変お手数をおかけ致しますが、振り込みの際に「100 周年寄付」とご記入くだ 

さい。（一口 5,000 円より） 

 

振込口座   ゆうちょ銀行  店番 019  預金種目 当座  口座番号 0792187 

※ 何口でも結構です。手数料は当会で負担致します。 

 

以上 

 


